

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta

7000 Hyvinvointipalvelut

Toiminta-ajatus

Kuntalaisten hyvinvointipalveluilla tarkoitetaan liikunta-, ja nuorisopalveluja, koko kunnan ja kaiken ikäisten hyvinvoinnin ja yhdistysyhteistyön edistämistä. Toiminta-ajatuksena on luoda toimintaedellytykset kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä edistävässä palveluissa, mahdollistaa kuntalaisten ja kolmannen sektorin toimijoiden aktiivisuus kuntalaisten palveluissa ja niiden järjestäjinä esim. kumppanuussopimusten kautta. Nuorisopalveluiden sisään kuuluu perusnuorisotyön, nuorisovaltuustotoiminnan lisäksi myös nuorten työpajatoiminta, koulunuorisotyö sekä etsivänuorisotyö. Nuorten Työpaja Nosturin ja etsivän nuorisotyön tärkeimpänä tehtävänä on erityisesti nuorten aikuisten elämänhallinnan lisääminen ja laadun parantaminen erilaisten toimintojen ja kohtaamisten avulla.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on poikkihallinnollista yhteistyötä. Hyvinvointisuunnitelman ja hyvinvointikertomuksen valmistelun vastuu sekä yhteistyön koordinointi on hyvinvointipalveluissa. Hyvinvointipalveluiden talousarvioon vuodelle 2026 on varattu 30 000 euroa osallistuvaan budjetointiin. Osallistuva budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat otetaan mukaan yhteisiä verovaroja koskevaan keskusteluun, suunnitteluun ja päätöksentekoon.

Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa **hyvinvointipäällikkö**. Nuorisopalveluiden osalta tilivelvollisena viranhaltijana vastaa **hyvinvointipalveluesihenkilö**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

Eurajoen kunnan hyvinvointisuunnitelman toteuttaminen
Kuntakorvausten (syöpä- munuais- ms-tauti- ja ehkäisymenot) avustukset kotitalouksille. Määrärahaa nostettu 15 000€
Liikunta-alueiden hoitoon ja kunnossapitoon panostaminen. Määrärahaa nostettu 10 000 euroa. Kertaluonteisena eränä 46 000€ Luvian vanhan tekonurmen poistaminen uuden tieltä.
Liikuntapalveluiden ICT-menot. Määrärahamenot kasvaneet monitoimihallin myötä. Määrärahaa nostettu 20 000 euroa.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Hyvinvointityön poikkihallinnollinen ohjaus ja koordinointi.	Hyvinvointisuunnitelman 2027-2031 valmistuminen. Suunnitelman tekemiseen osallistetaan	Hyvinvointisuunnitelma 2027-2031 on hyväksytty kunnanvaltuustossa. Suunnitelman

		mm. vaikuttamistoimielimiä, yhdistyksiä ja kuntalaisia.	tekemiseen osallistettujen tahojen määrä vähintään 5.
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Move –prosessin kehittäminen yhteistyössä koulun, hyvinvointialueen sekä kunnan liikuntapalveluiden kanssa.	8 –luokkalaisten laajassa terveystarkastuksessa Move- testeissä viitearvojen alle jäävien oppilaiden ohjautuminen kunnan liikuntaneuvonnan palveluun.	Kouluterveydenhoitajan lähettämien oppilaiden lukumäärä liikuntaneuvontaan/ sieltä siirtyminen matalan kynnyksen ryhmiin. Toteutunut >5, Toteutunut osittain 1-5, Ei toteutunut 0
Toteutamme UNICEFin lapsiystävällisen kunnan toimintamallia	Nuorisovaltuuston kansainvälisen toiminnan kehittäminen.	Nuorisovaltuuston edustajat sekä ystävyykskaupungin Weenerin nuorisovaltuuston kokoontuvat ensin teamsin välityksellä ja tapaavat sitten toisensa Weenerissä.	Teams tapaamisten määrä. Toteutunut vierailu Saksassa.

7010 Kulttuuri ja matkailupalvelut

Toiminta-ajatus

Kulttuuri- ja matkailupalveluihin kuuluvat kuntalaisten kulttuuri- ja matkailupalvelut sekä taiteen perusopetus.

Kunnan kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, jolla kulttuuripalvelut edistää kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, saatavuutta ja käyttöä sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä. Hyvinvointi ja kuntakehityslautakunta vastaa kulttuuri- ja matkailupalveluiden tuottamisesta (järjestämisestä ja kehittämisestä) sekä mahdollistaa taiteen (musiikki ja kuvataide) perusopetuksen järjestämisen kunnassa. Kulttuuripalvelut tuottaa ja edistää paikallista kulttuuritoimintaa sekä toimii asiantuntijaroolissa erilaisissa verkostoissa. Kulttuuri- ja matkailupalvelut pyrkii edistämään kulttuuri- ja matkailupalveluiden kehittymistä ja kasvua sekä yhteistuotantoa yhteistyössä eri yritysten ja yhdistysten kanssa. Yhteistuotannoissa kulttuuri- ja matkailupalvelujen rooli on pääasiassa edistää yhteistyötä ja lisätä näkyvyyttä sekä antaa neuvontaa ja tukea. Yhteistuotannoista sovitaan kunnan ja yhteispalvelutuotannon toisen osapuolen välisellä kumppanuussopimuksella. Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa **hyvinvointipalveluesihenkilö**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

-Matkailu-, kulttuuri- ja tapahtumatuotannon kehittäminen. BelCanto musiikkifestivaalien toteuttamiseen on lisätty 15 000€.

-Matkailu ja kulttuuritoimijoiden yhteistyön ja osallisuuden kehittäminen.

Avustusmäärärahoja on lisätty 1000 € kullekin yhdistysryhmälle (yhteensä 4000€) sekä uutena 2000€ avustusraha kulttuurin ja taiteen tekemiselle.

-Kartanon toiminnan ja toimintamahdollisuuksien kehittämiseen on budjetoitu 50 000 € hankerahaa.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Matkailun, kulttuurin ja tapahtumapalveluiden kehittäminen elinkeinostrategian tavoitteiden mukaisesti.	Vuojoen kartanon opastusten sekä kunnan tapahtumatoimintojen palauttaminen aiemmalle (vuokrausta edeltävälle) tasolle.	Toteutuneiden opastusten ja tapahtumien määrä.

7020 Kirjastopalvelut ja vapaa sivistystyö**Toiminta-ajatus**

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunnan tehtävänä on tuottaa kuntalaisille ajantasaiset ja monipuoliset kirjasto- ja tietopalvelut tukien kuntalaisten hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja tiedollista tasa-arvoa. Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunnan tehtävänä on varmistaa kansalaisopiston palveluiden saavutettavuus Eurajoella.

Eurajoen kirjasto- ja tietopalvelut ovat osa kaikenikäisten ihmisten jokapäiväistä elämää ja yhteisöllisyyttä tukevia hyvinvointipalveluja. Toimintaa toteutetaan ja kehitetään paikallisten tarpeiden pohjalta yhteistyössä kuntalaisten sekä kunnan muiden palvelusektoreiden ja muiden toimijoiden kanssa. Keskeisenä tavoitteena on tukea kuntalaisten monilukutaitoja, tiedonhallintaa ja elinikäistä oppimista sekä luoda edellytyksiä paikalliselle kulttuuri- ja kansalaistoiminalle. Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueista vastaa **kirjastotoimenjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

Edistetään yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua ja tuetaan sitä kautta aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Edistetään toiminnalla kuntalaisten yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin.

Edistetään kestävästä kehityksestä tukevia palveluita ja toimintamalleja.

Palvelutarjonnassa ja markkinoinnissa käytetään hyödyksi seudullista yhteistyötä ja kirjastolle keskitetyt tuotettuja palveluja.

Kansalaisopiston tarkoituksena on järjestää yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta. Kansalaisopisto on tärkeä toimija digiosaamista kasvattavana ja koulutusta tarjoavana tahona.

Kirjastotoimen sähköisten palvelujen opastus ja neuvonta, erityisesti kirjastotoimen omat sähköiset palvelut (verkkopalvelut, e-aineistot).

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Tuemme ja kannustamme ekologisesti kestävän toiminnan kehittymistä	Kirjasto toimii tiedon välittäjänä asiakkaiden suuntaan.	Aiheeseen liittyvien tapahtumien määrä	Aiheeseen liittyviä tapahtumia on toteutettu kirjastossa.
	Kirjasto toteuttaa kierrätys- ja ympäristöaiheisia näyttelyitä.	Kierrätys- ja ympäristöaiheisten näyttelyiden suunnittelu ja toteutus	Kierrätys- ja ympäristöaiheisia näyttelyitä on toteutettu sekä pääkirjastossa että lähikirjastossa.
	Liikuntavälineiden	Liikuntavälineiden lainausmäärä sekä opastus välineiden	Liikuntavälineiden

	lainaaminen Nepsyvälineiden lainaaminen	käyttöön Nepsyvälineiden lainausmäärä sekä opastus välineiden käyttöön	lainausmäärä sama tai suurempi kuin edeltävänä vuonna (2025)
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Tuetaan ja edistetään kaikenikäisten kuntalaisten lukemista ja lukutaitoa.	Lukutaitostrategian valmistuminen	Lukutaitostrategia on laadittu yhteistyössä sivistyspalveluiden kanssa.

7030 Kunnan työllistämistoiminta**Toiminta-ajatus**

Työvoimapalveluiden keskeinen päämäärä on vahvistaa ja edelleen kehittää lakisääteisten palveluiden toiminnallista yhteyttä osana kunnan elinvoimatehtävää.

Työllistämistoiminnan tehtävänä on luoda vaihtoehtoisia polkuja elämänhallinnan vahvistamiseksi sekä työ- ja toimintakyvyn että työelämään palaamisen edellytysten parantamiseksi.

Lakisääteinen kunnan kotoutustoiminta kuuluu osana palvelualueeseen.

Tilivelvollisena viranhaltijana päävastuualueen tehtäväalueissa on **elinvoimapäällikkö**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

Saavutettavissa olevat ja matalan kynnyksen työnantajapalvelut toimivat lähipalveluna.

Nuorten työvoimapalvelut tarjotaan lähipalveluina.

Pitkäaikaistyöttömyyden ehkäisy ja vähentäminen.

Palveluviestinnän selkeyttäminen.

Varautuminen ja valmistelu kuntouttavan työtoiminnan siirtämiseksi kunnille.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Matalan kynnyksen työllisyyspalvelut ovat työnantajien saatavilla lähipalveluina.	Palvelutarpeiden kartoitus ja kartoitukseen vastanneiden määrä.	Työntantajapalveluiden kartoituksessa esille tulleiden palvelutarpeiden määrä ja toteutuneet palvelutoiminnot tai vastineet.
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Työllisyyspalveluiden viestinnän selkeyttäminen ja palvelutuntemuksen kehittäminen alueella.	Työllisyyspalveluiden palveluviestinnän toteuttaminen säännöllisesti kunnan virallisissa kanavissa vähintään kvartaaleittain.	Työllisyyspalveluiden viestintää on toteutettu ajankohtaiskatsauksilla tai yleisinfona vähintään neljä kertaa vuoden 2026 aikana.

7040 Elinvoima-, markkinointi- ja viestintäpalvelut**Toiminta-ajatus**

Kunnan elinvoiman perustana on asukkaiden hyvinvointi, elinkeinoelämän toimintaedellytykset sekä kyky tuottaa laadukkaita ja kustannustehokkaita palveluita. Elinvoimainen kunta on vetovoimainen ja kehittyvä yhteisö, jossa ihmiset haluavat asua, alueen tarpeisiin kyetään vastaamaan ja tulevaisuutta rakennetaan ennakoivasti.

Kuntaviestinnällä tarkoitetaan kunnan kaikkea viestintää, joka suuntautuu asukkaisiin, yhteistyökumppaneihin ja muihin sidosryhmiin. Eurajoen kunnan viestintä ja markkinointi tukevat kunnan strategian ja elinkeinostrategian toteutumista. Viestintä on julkista, jonka tavoitteena on parantaa avoimuutta, vahvistaa osallisuutta ja tukea kunnan päätöksentekoa ja toimintaa.

Tarvittaessa kuntaviestintään sisältyy kriisiviestintä.

Kuntamarkkinoinnin avulla nostetaan esiin Eurajoen kunnan elinvoiman vahvuudet houkuteltaessa potentiaalisia asukkaita ja osajia. Kuntamarkkinointi viestii kunnasta strategisesti, houkuttelevasti ja tavoitteellisesti eri kohderyhmille.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

Markkinoinnin ja viestinnän painopistealueet ovat tulevaisuudessa digimarkkinoinnissa, mutta kunnan demograafinen rakenne huomioidaan ja viestintää tehdään myös painettuna. Makasiini- tiedotuslehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa vuoden 2026 aikana.

Vahvistetaan kunnan brändiä positiivisen viestinnän avulla ja tehdään markkinointiviestintää valittujen teemojen näkökulmasta.

Viestitään kunnan ilmastosuunnitelman toteutumisesta ja/tai ilmastosuunnitelman toimenpiteistä suunnitellusti.

Hankintalain muutos mahdollistaa julkisia organisaatioita osittamaan hankintoja. Seurataan kunnan hankintojen ostodataa.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Viestintä ja markkinointi vahvistavat kunnan strategiaa. Kunnan markkinointisuunnitelma sisältää digimarkkinointisuunnitelman vuosikellon.	Tehdään neljä erillistä markkinointikampanjaa, joissa on asukashankinnan, tonttien, kulttuurin ja matkailun näkökulma.	Toteutuneiden markkinointikampanjoiden määrä ja niiden numeerinen vaikuttavuus. Vähintään neljä

		Vähintään kolme markkinointikampanjaa on valittu siten, että alueellinen ulottuvuus on Satakunnan maakuntarajojen ulkopuolella.	kampanjaa / vuosi. Kampanjoiden tavoittavuus yli 850 000 näyttökertaa tms./ vuosi.
Tuemme ja kannustamme ekologisesti kestäväen toiminnan kehittymistä	Viestitään kunnan Hinku-toiminnasta ja ilmastosuunnitelmasta säännöllisesti.	Viestimme kunnan viestintäkanavissa kvartaaleittain kunnan ilmastosuunnitelmaa n liittyvistä toimenpiteistä tai sen toteutumisesta.	Viestinnän määrä vähintään neljä kertaa vuoden 2026 aikana.
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Hankitalain muutos mahdollistaa julkisia organisaatioita osittamaan hankintojaan. Kunnan hankintojen toteutus tarkoituksenmukaisin kokonaisuuksin.	Kunnan alueellisen elinvoiman hyödyntäminen tehokkaasti hankinnoissa. Ostodatan seuranta.	Avoimen ostodatan seuranta 6kk välein vuonna 2026. Hankintoja tehty paikallisilta yrityksiltä enemmän kuin vuonna 2025.

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunta

Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiärvio	Tila
Luvian urheilukentän tekonurmen heikko kunto	Luvian urheilukentän tekonurmi uusitaan ja valaistusta parannetaan.	 SUURI	Uusi riski 
Lahdenperän suulin lattian huono kunto ja suulin valaistus	Lattiarakenteiden vahvistaminen sekä valojen uusiminen.	 KOHTA-LAINEN	Uusi riski 
Omatoimikirjaston hallinta ja väärinkäytökset lähikirjastossa	Omatoimikirjaston aukioloaikojen supistaminen tai omatoimikirjaston sulkeminen.	 SUURI	Uusi riski 
Kirjastoauton kunto ja huoltokustannukset	Kirjastoauto on vanha ja huoltokustannukset ovat olleet tasaisessa kasvussa.	 SUURI	Uusi riski 

Hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunnan investoinnit

Investointinumero	Investointikohde	Kuvaus
98013	Ulkokuntosalilaitteiden hankkiminen Luvian urheilukentän asfalttialueelle.	Toteutusvuosi 2027 Kuusi laitekokonaisuutta käsittävä ulkokuntosali sijoitettaisiin alkuperäisestä suunnitelmasta (Riikon puisto) poiketen Luvian urheilukentän aidatulle alueelle (nykyinen koripallokenttä). Kustannusarvio 45 000 euroa. Hankkeeseen haetaan valtion liikuntapaikkarahoitusta. Ei merkittävää vaikutusta käyttötalouteen.
98016	Luvian urheilukentän tekonurmen ja valaistuksen uusiminen	Toteutusvuosi 2026 Kustannukset: - uusi matto kumirouheella tai korvaavalla täyteaineella 193 000 € - valaistuksen uusiminen 30 000 € - kokonaiskustannus 223 000 € Vanhan maton purkukustannukset urakoitsijan toimesta (46 000€) varataan vuoden 2026 hyvinvointi- ja kuntakehityslautakunnan käyttösuunnitelmaesitykseen. Hankkeeseen haetaan valtion liikuntapaikkarahoitusta. Ei merkittävää vaikutusta käyttötalouteen.
98017	Halfpipe-skeittiramppi Luvian skeittialueelle	Toteutusvuosi 2026 Skeittirampin hankkiminen Luvian skeittialueelle. Kustannus 21 000 €
98018	Kaharin kalusteiden uusiminen.	Toteutusvuosi 2026. Irtokalusteiden, pöydät, tuolit, sohvut, hyllyköt, kaapit sekä verhojen uusiminen. Kustannus 25 000 €.